Pernambuco , 27 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3139

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 154

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TORITAMA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 043/2022 - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 027/2022. Objeto: Registro de Preços

Corporativo de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para os

órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município

de Toritama-PE, com validade de 12 (doze) meses. Valor total

máximo aceitável de R$ 1.956.365,02 (um milhão, novecentos e

cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e dois

centavos). Data e hora da abertura: 09/08/2022 às 09:00 horas

(horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados

poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites:

www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no

prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival

José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no

horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de

solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 26 de julho de 2022.

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL
Pregoeira

Publicado por:
Marcela Karyne de Araujo Cabral

Código Identificador:6AD48D31

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO

PREFEITO - GP

PORTARIA GP Nº 080/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54,

inciso V, da Lei Orgânica Municipal.

Considerando os termos da Lei nº 1.856, de 27 de abril de 2022, que

cria o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e

Institui a Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa com

Deficiência.

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE TORITAMA – PE com o

objetivo de assegurar-lhes o pleno exercício dos direitos individuais e

sociais.

MEMBROS DO CONSELHO

I - Secretaria de Assistência Social
Titular: João Lucas da Silva Sousa

Suplente: Jáfia Lorrayne de Souza Fernandes Rodrigues

II – Secretaria Municipal de Saúde
Titular: José Carlos da Silva

Suplente: Days Nayally dos Santos

III – Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia
Titular: Osenir Arruda da Silva

Suplente: Maria Ângela de Souza Lira

IV – Secretaria de Cultura e Esportes
Titular: Alex Marques Ferreira

Suplente: Giovani Buarque de Macedo Neto

V – OAB Pernambuco – Subseção Santa Cruz do Capibaribe
Titular: Aleixo da Cunha Lucena

Suplente: Alysson Douglas Silva Xavier

VI – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Toritama -

APAE
Titular: Márcio Costa Santos

Suplente: Klis Vitória do Carmo Arruda

VII – Associação Comercial e Industrial de Toritama - ACIT
Titular: Enildo Gonçalves da Silva Neto

Suplente: Gisely Tavares da Silva

VIII – Igreja Católica de Toritama
Titular: Maria do Carmo Santos Carvalho

Suplente: José Lucimário Felipe dos Santos

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se

Toritama, 22 de julho de 2022.

EDILSON TAVARES DE LIMA
Prefeito

Publicado por:
Sergio Procopio da Silva Carvalho

Código Identificador:50AAFB5C

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO

PREFEITO - GP

PORTARIA GP Nº 081/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54,

inciso V, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, do Cargo de DIRETOR

ADMINISTRATIVO, a SRA. SÍNTIA JACIARA DE PAULA,

Inscrita no CPF: 108.286.574-59, lotada na SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com efeitos a partir do

dia 31/07/2022.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Toritama, 22 de julho de 2022.

EDILSON TAVARES DE LIMA
Prefeito

Publicado por:
Sergio Procopio da Silva Carvalho

Código Identificador:98B3D76F

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 126, DE 7 DE JULHO DE 2022

EMENTA: NOMEIA SEBASTIÃO FREIRE DA

SILVA na Cargo Comissionado de DIRETOR DE

TRANSPORTES, deste Município, e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUPANATINGA, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de

acordo com o disposto no art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do art. 91, da Lei

Orgânica Municipal que atribui competência para dispor sobre a

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na

forma da Lei;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Sr. SEBASTIÃO FREIRE DA SILVA,

portador do RG nº 3816467 - SSP/PE e inscrito no CPF sob o nº.

021.103.144-51, no Cargo Comissionado de DIRETOR DE

TRANSPORTES, nível CC-02, lotado n a Secretaria de

Transportes deste Município.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com

efeitos retroativos ao dia 1º de julho de 2022.